
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 26 ГОДИНА: LV ДАНА:04.октобар 2019. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-39/2019 

Дана: 28.08.2019. 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

 На основу члана 44, а у вези са чланом 66. 

став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 – 

др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 51. 

став 1. тачка 7. Статута Града Суботице 

(„Службени лист Општине Суботица“, бр. 26/08 и 

27/08-исправка и „Службени лист Града 

Суботице“, бр. 46/11, 15/13 и 4/19), члана 5. 

Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за 

побољшање услова становања интерно расељених 

лица док су у расељеништву кроз доделу помоћи 

при куповини сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности намењене становању 

и помоћ у грађевинском и другом материјалу 

и/или опреми за поправку или адаптацију 

предметне сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности намењене становању 

број: II-561-63/2019 од 09.08.2019. године (у 

даљем тексту: Уговор) и Решења Комесаријата за 

избеглице и миграције Републике Србије број: 9-

9/910-1/2019 од 23.08.2019. године 
 Градоначелник Града Суботице, дана 

28.08.2019. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за избор корисника 

помоћи намењене побољшању услова 

становања интерно расељених лица док су у 

расељеништву кроз доделу помоћи при 

куповини сеоске куће са окућницом односно 

одговарајуће непокретности намењене 

становању и помоћ у грађевинском и другом 

материјалу и/или опреми за поправку или 

адаптацију предметне сеоске куће са 

окућницом односно одговарајуће 

непокретности намењене становању на 

територији Града Суботице 
 

I 
 Образује се Комисија за избор корисника 

помоћи намењене побољшању услова становања 

интерно расељених лица док су у расељеништву 

кроз доделу помоћ при куповини сеоске куће са 

окућницом односно одговарајуће непокретности 

намењене становању и помоћ у грађевинском и 

другом материјалу и/или опреми за поправку или 

адаптацију предметне сеоске куће са окућницом 

односно одговарајуће непокретности намењене 

становању на територији Града Суботице (у 

даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 
 

1. Рената Бабић, председник, 
2. Моника Црнковић, заменик 

председника, 

3. Маја Недељковић,члан, 
4. Милутин Блажић, члан, 
5. Татјана Петровић, члан, 



Страна 2 – Број 26                                             Службени лист Града Суботице                                        04.октобар 2019. 

6. Петар Божовић, заменик члана. 
 

II 
 Комисија има задатак да изабере 

кориснике помоћи - интерно расељена лица док 

су у расељеништву, која живе на територији 

Града Суботице, а неопходна им је помоћ за 

куповину сеоске куће са окућницом односно 

одговарајуће непокретности намењене становању 

и додатне помоћи у  грађевинском и другом 

материјалу и/или опреми за поправку или 

адаптацију предметне сеоске куће са окућницом 

односно одговарајуће непокретности намењене 

становању, у циљу побољшања услова становања 

и која испуњавају прописане услове и 

критеријуме за избор корисника. 
 

III 
 Комисија доноси Правилник о раду, који 

мора бити усклађен са предлогом Правилника о 

раду комисије објављенoм на интернет страници 

Комесаријата за избеглице и миграције Републике 

Србије (http://www.kirs.gov.rs). 
 

IV 
 Правилник о раду из тачке III овог 

решења обавезно садржи: 
- поступак рада Комисије, 
- поступак објављивања јавног позива за 

избор корисника, 
- документацију потребну за учешће на 

јавном позиву, 
- услове и мерила за избор корисника, 
- поступак израде и оглашавања предлога 

листе, 
- поступак подношења жалбе и одлучивања 

по истоj, 
- поступак израде и оглашавања коначне 

листе, 
- одлуку о додели помоћи при куповини 

сеоске куће са окућницом односно 

одговарајуће непокретности намењене 

становању и помоћи у грађевинском и 

другом материјалу и/или опреми за 

поправку или адаптацију предметне 

сеоске куће са окућницом односно 

одговарајуће непокретности намењене 

становању, 
- друга питања од значаја за рад Комисије 

за избор корисника. 
 

V 
 Комисија има обавезу да распише Јавни 

позив за избор корисника у року од 15 дана од 

дана њеног формирања. 
 

VI 
 Након спроведеног поступка Комисија ће 

донети одлуку о додели помоћи при куповини 

сеоске куће са окућницом односно одговарајуће 

непокретности намењене становању и помоћи у 

грађевинском и другом материјалу и/или опреми 

за поправку или адаптацију предметне сеоске 

куће са окућницом односно одговарајуће 

непокретности намењене становању. 
 

VII 
 Рената Бабић, повереник за избеглице, 

одређује се за лице задужено да Комесаријату за 

избеглице и миграције Републике Србије 

доставља тромесечни наративни и финансијски 

извештај о динамици реализације планираних 

активности, као и извештај о реализацији помоћи 

која се обезбеђује , заједно са финансијским 

извештајем и доказима о наменском утрошку 

средстава, а све у складу са чл. 6 и 9. Уговора. 
 

VIII 
 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 
 

Градоначелник, 
Богдан Лабан, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-40/2019 

Дана: 28.08.2019. 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

 На основу члана 44, а у вези са чланом 66. 

став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 – 

др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 51. 

став 1. тачка 7. Статута Града Суботице 

(„Службени лист Општине Суботица“, бр. 26/08 и 

27/08-исправка и „Службени лист Града 

Суботице“, бр. 46/11, 15/13 и 4/19), члана 5. 

Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за 

побољшање услова становања повратника по 

основу споразума о реадмисији кроз доделу 

помоћи за куповину сеоске куће са окућницом, 

односно одговарајуће непокретности и помоћи, за 

поправку или адаптацију предметне сеоске куће 

са окућницом, односно одговарајуће 

непокретности број:  II-561-59/2019 од 19.07.2019. 

године (у даљем тексту: Уговор) и Решења 

Комесаријата за избеглице и миграције Републике 

Србије број: 9-9/875-1 од 02.08.2019. године 
 Градоначелник Града Суботице, дана 

28.08.2019. године, доноси 
 

 

 

 

http://www.kirs.gov.rs/


04.октобар 2019.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 26 – Страна 3 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за избор корисника за 

доделу помоћи за побољшање услова 

становања повратника по основу споразума о 

реадмисији кроз доделу помоћи за куповину 

сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности и помоћи, за 

поправку или адаптацију предметне сеоске 

куће са окућницом, односно одговарајуће 

непокретности на територији Града Суботице 
 

I 
 Образује се Комисија за избор корисника 

за доделу помоћи за побољшање услова 

становања повратника по основу споразума о 

реадмисији кроз доделу помоћи за куповину 

сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће 

непокретности и помоћи, за поправку или 

адаптацију предметне сеоске куће са окућницом, 

односно одговарајуће непокретности на 

територији Града Суботице (у даљем тексту: 

Комисија) у следећем саставу: 
 

1. Рената Бабић, председник, 
2. Моника Црнковић, заменик председника, 
3. Маја Недељковић,члан, 
4. Милутин Блажић, члан, 
5. Татјана Петровић, члан, 
6. Петар Анђић, заменик члана. 

 

II 
 Комисија има задатак да изабере 

кориснике помоћи – породична домаћинства 

повратника по основу споразума о реадмисији 

који имају пребивалиште/боравиште на 

територији Града Суботице, а неопходна им је 

помоћ за побољшање услова стновања, и то за 

куповину сеоске куће са окућницом односно 

одговарајуће непокретности и за поправку или 

адаптацију предметне сеоске куће са окућницом, 

односно одговарајуће непокретности и која 

испуњавају прописане услове и мерила за избор 

корисника. 
III 

 Комисија доноси Правилник о раду, који 

мора бити усклађен са предлогом Правилника о 

раду комисије објављенoм на интернет страници 

Комесаријата за избеглице и миграције Републике 

Србије (http://www.kirs.gov.rs). 
 

IV 
 Правилник о раду из тачке III овог 

решења обавезно садржи: 
- поступак рада Комисије за избор 

корисника, 
- документацију потребну за учешће и 

поступак објављивања јавног позива за 

избор корисника, 
- услове и мерила за избор корисника, 

- поступак израде и оглашавања предлога 

листе корисника, 
- поступак подношења жалбе и одлучивања 

по истој, 
- поступак израде и оглашавања коначне 

листе корисника, 
- поступак доношењеа и оглашавања 

одлуке о додели помоћи за побољшање 

услова становања, 
- друга питања од значаја за рад Комисије 

за избор корисника и избор кориснка. 
 

V 
 Комисија има обавезу да распише Јавни 

позив за избор корисника у року од 15 дана од 

дана њеног формирања. 
 

VI 
 Након спроведеног поступка Комисија ће 

донети одлуку о додели помоћи за побољшање 

услова становања повратника по основу 

споразума о реадмисији кроз доделу помоћи за 

куповину сеоске куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности и помоћи, за 

поправку или адаптацију предметне сеоске куће 

са окућницом, односно одговарајуће 

непокретности. 
 

VII 
 Рената Бабић, повереник за избеглице, 

одређује се за лице задужено да Комесаријату за 

избеглице и миграције Републике Србије 

доставља тромесечни наративни и финансијски 

извештај о динамици реализације планираних 

активности, као и извештај о реализацији помоћи 

која се обезбеђује , заједно са финансијским 

извештајем и доказима о наменском утрошку 

средстава, а све у складу са чл. 7 и 10. Уговора. 
 

VIII 
 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 
 

Градоначелник, 
Богдан Лабан, с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина   

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-02-22/2019 

Дана: 24.09.2019. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

 

 

 

http://www.kirs.gov.rs/


Страна 4 – Број 26                                             Службени лист Града Суботице                                        04.октобар 2019. 

На основу члана 51. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботице», бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

«Службени лист Града Суботице», бр. 46/11, 

15/13 и 4/19),  

Градоначелник Града Суботице, дана 24. 

септембра 2019. године донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о измени 

Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних места установе 
Историјски архив Суботица –Szabadkai 

Történelmi Levéltár - Povijesni arhiv Subotica 

 

I 
Даје се сагласност на Правилник о измени 

Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних места установе 

Историјски архив Суботица – Szabadkai 

Történelmi Levéltár – Povijesni arhiv Subotica који 

је донет од стране директора установе 31. јула 

2019. године  под деловодним бројем 01-160/1-

2019.  

II 
Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-222/2019 

Дана: 26.09.2019. 

С У Б О Т И Ц А 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/16) , члана 100. став 3. Статута Града Суботице 

(„Службени лист Општине Суботица”, бр. 26/08 и 

27/08-исправка и „Службени лист Града 

Суботице”, бр. 46/11, 15/13 и 4/19) и члана 15. 

став 1. тачка 11) Одлуке о оснивању Јавног 

комуналног предузећа „Погребно” Суботица 

(„Службени лист Града Суботице” бр. 53/16),  

Градско веће града Суботице, на 153. 

седници одржаној дана 26.09.2019. године, 

донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм о 

коришћењу средстава из буџета Града 

Суботице за Јавно комунално предузеће 

„Погребно“ Суботица  за 2019. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Посебан програм о 

коришћењу средстава из буџета Града Суботице 

за Јавно комунално предузеће „Погребно“ 

Суботица за 2019. годину, донету од стране 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

„Погребно“ Суботица дана  12. септембра 2019. 

године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице“. 
   

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-352-958/2019 

Дана: 02.10.2019. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 363. Закона о енергетици 

(„Службени гласник РС“, бр.145/14 и 95/18-

др.закон), тачке 10.3 Уредбе о утврђивању 

Методологије за одређивање цене снабдевања 

крајњег купца топлотном енергијом („Службени 

гласник РС“, бр. 63/15), члана 69. став 1. тачка 3) 

Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

РС“, бр. 15/16) и члана 22. став 3. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

„Суботичка топлана“ Суботица („Службени лист 

Града Суботице“, бр. 53/16) и члана 57. став 1. 

тачка 10) Статута Града Суботице („Службени 

лист Општине Суботица“, бр. 26/08 и 27/08–

исправка и „Службени лист Града Суботице“, бр. 

46/11, 15/13 и 4/19), 

Градско веће Града Суботице, на 154. 

седници одржаној дана 02.10.2019. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о цени 

снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом 

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о цени 

снабдевања крајњег купца топлотном енергијом, 

коју је донео Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа „Суботичка топлана“ Суботица под 

бројем 11211/19-3 дана 20. септембра 2019. 

године. 

Одлука из става 1. ове тачке је у прилогу 

овог решења и чини његов саставни део. 

 

 



04.октобар 2019.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 26 – Страна 5 

II 

Ово Решење, заједно са Одлуком о цени 

снабдевања крајњег купца топлотном енергијом, 

објављује се у „Службеном листу Града 

Суботице“, на званичној интернет страници Града 

и на званичној интернет страници Јавног 

комуналног предузећа „Суботичка топлана“ 

Суботица. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Према члану 363. Закона о енергетици 

(„Службени гласник РС“, бр.145/14 и 95/18-

др.закон) енергетски субјект који обавља 

енергетску делатност снабдевања топлотном 

енергијом утврђује цену снабдевања крајњих 

купаца, цена се утврђује на основу методологије 

коју доноси Влада РС, а сагласност на цену даје 

јединица локалне самоуправе. 

Тачком 10.1 Уредбе о утврђивању 

Методологије за одређивање цене снабдевања 

крајњег купца топлотном енергијом („Службени 

гласник РС“, бр. 63/15), прописано је да је 

енергетски субјект дужан да до 1. септембра 

текуће године поднесе надлежном органу писани 

захтев за одобравање цена топлотне енергије за 

наступајућу грејну сезону која почиње 15. 

октобра текуће године, а тачком 10.3 је 

прописано да надлежни орган, након што на 

основу достављених података и документације и 

извршене анализе утврди да је захтев оправдан, 

одобрава цене топлотне енергије за крајње купце 

како је предложено од стране органа управљања 

енергетског субјекта. 

Чланом 69. став 1. тачка 3) Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/16) прописано је да ради обезбеђивања 

заштите општег интетреса у јавном предузећу, 

надлежни орган јединице локалне самоуправе 

даје сагласност на тарифу (одлуку о ценама, 

тарифни систем и др.), а чланом 22. став 3. 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 

„Суботичка топлана“ Суботица („Службени лист 

Града Суботице“, бр. 53/16) прописано је да 

сагласност на одлуку о ценама даје Градско веће. 

Јавно комунално предузеће „Суботичка 

топлана“ је доставило локалној самоуправи 

Захтев за одобравање цене топлотне енергије за 

крајње купце у складу са одредбама 

Методологије, заједно са Одлуком о цени 

снабдевања крајњег купца топлотном енергијом, 

коју је Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа „Суботичка топлана“ Суботица донео 

под бројем 11211/19-3 дана 20. септембра 2019. 

године. 

На основу достављених података и 

документације извршена је анализа и утврђено је 

да је максимална висина прихода енергетског 

субјекта обрачуната и распоређена на тарифне 

елементе у складу са Методологијом, стога се 

доноси Решење као у диспозитиву. 

У складу са тачком 10.3. Уредбе о 

утврђивању Методологије за одређивање цене 

снабдевања крајњег купца топлотном енергијом 

(„Службени гласник РС“, бр. 63/15), ово решење, 

заједно са Одлуком Надзорног одбора о цени 

снабдевања крајњег купца топлотном енергијом, 

објављује се у „Службеном листу Града 

Суботице“, на званичној интернет страници Града 

и на званичној интернет страници ЈКП 

„Суботичка топлана“ Суботица. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ  

„СУБОТИЧКА ТОПЛАНА“ СУБОТИЦА 

Број:  11211/19-3 

Дана: 20.09.2019.г. 

СУБОТИЦА 
 

 На основу члана 15. став 1. тачка 17. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа   „Суботичка 

топлана“ Суботица („Службени лист града Суботице“ број 53/16) и члана 50. став 1. тачка 17. Статута 

Јавног комуналног предузећа  „Суботичка топлана“ Суботица, Надзорни одбор ЈКП „Суботичка топлана“ је 

на својој 123.седници одржаној дана 20.09.2019. године донео   

 

ОДЛУКУ 

 О ЦЕНИ СНАБДЕВАЊА КРАЈЊЕГ КУПЦА ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 

 

I 

Тарифе за појединачне тарифне елементе : 

Тф1    цена за јединицу количине испоручене топлотне енергије „ЕНЕРГИЈА“ у дин/kWh 



Страна 6 – Број 26                                             Службени лист Града Суботице                                        04.октобар 2019. 

Тф2    цена за јединицу грејане површине „ПОВРШИНА“ у дин/m
2  

или ИНСТАЛИСАНА СНАГА у дин/ 

kW 

Tabela .1           

ТАРИФНЕ 

ГРУПЕ (Тг) НАЧИН МЕРЕЊА 

ТАРИФНИ 

ЕЛЕМЕНТ 

ЕНЕРГИЈА- за 

време испоруке 

топлотне енергије 

ТАРИФНИ ЕЛЕМЕНТ-

ПОВРШИНА ИЛИ 

ИНСТАЛИСАНА СНАГА-

плаћање на 12 месеци  

    

Te1- енергија- 

дин/kWh 

Te2-површина 

дин/m
2
 

Te2- инсталисана 

снага дин/kW 

Тг1    стамбени 

простор 

Tм1-заједнички мерач Тф11 5,13 28,85  

  

Tм2- уређаји за расподелу 

трошкова топлотне енергије 

са заједничког мерног места  

Тф12 5,13 28,85  

Тг2    пословни 

простор  Tм3-заједнички мерач Тф13 6,41  245,81 

  
Tм4- уређаји за расподелу 

трошкова топлотне енергије 

са заједничког мерног места 

Тф14 6,41  245,81 

      

 

    

 

На све цене се обрачунава ПДВ 10%. 

 

II 

Даном почетка примене ове Одлуке престаје да важи Одлука Надзорног одбора ЈКП       „Суботичка 

топлана'' број 557/18-3 од 08.10.2018. године, на коју је дата сагласност Решењем Градског већа града 

Суботице број: III -38-13/2018 од 30.10.2018. године (''Службени лист града Суботице'' бр.26/18). 

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу по прибављеној сагласности Градског већа града Суботице, наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном листу града Суботице“, а примењује се почев од 15.10.2019. 

године. 

 

Заменик председника Надзорног Одбора,  

Рако Папић, дипл.маш.инг.с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-352-992/2019 

Дана: 04.10.2019. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

 

На основу члана 4. став 1. Одлуке о 

јавним паркиралиштима („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 5/18, 17/18 и 24/18) и члана 51. 

став 1. тачка 7) Статута Града Суботице 

(«Службени лист Општине Суботица», бр. 26/08 и 

27/08–исправка и «Службени лист Града 

Суботице», бр. 46/11, 15/13 и 4/19), 

Градоначелник Града Суботице дана 4. октобра 

2019. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о јавним паркиралиштима 

 

I 

Овим решењем се одређују јавна 

паркиралишта на територији Града Суботице на 

којима се врши наплата за коришћење паркинг 

места, одређују се зоне паркирања и дозвољено 

време паркирања у тим зонама и утврђују се 

остали елементи режима коришћења јавних 

паркиралишта (услови за коришћење јавних 

паркиралишта под повлашћеним условима, 

услови под којима се одређеним корисницима 

може одобрити резервација јавних паркиралишта 

и сл.). 

II 

Одређује се да на територији Града 

Суботице отворена паркиралишта се налазе у 

следећим зонама паркирања: 



04.октобар 2019.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 26 – Страна 7 

- Зона 1 (Црвена зона), 

- Зона 2 (Жута зона), 

- Зона 3 (Зелена зона) и 

- Зона 4 (Плава зона). 

Одређује се да Зони I (Црвена зона) 

припадају следеће улице и тргови у/на којима се 

налазе отворена паркиралишта: 

1. Матије Корвина (од Васе Стајића до 

улице Корзо) 

2. Корзо 

3. Бранислава Нушића 

4. Владимира Назора 

5. Иве Војновића 

6. Цара Душана 

7. Вука Караџића (од Васе Стајића до 

улице Корзо) 

8. Васе Стајића (од Партизанске до Ђуре 

Ђаковића) 

9. Браће Радића (од Албе Малагурског 

до Максима Горког) 

10. Рудић улица 

11. Матка Вуковића 

12. Штросмајерова 

13. Аге Мамужића 

14. Албе Малагурског 

15. Лањи Ернеа 

16. Димитрије Туцовића 

17. Трг Републике 

18. Трг Слободе. 

Одређује се да Зони II (Жута зона) 

припадају следеће улице и тргови у/на којима се 

налазе отворена паркиралишта: 

1. Ђуре Ђаковића 

2. Трг Лазара Нешића 

3. Максима Горког (од Ђуре Ђаковића 

до Штросмајерове) 

4. Босе Миличевић 

5. Парк Рајхл Ференца 

6. Васе Стајића (од Ђуре Ђаковића до 

Босе Миличевић) 

7. Бошка Вујића 

8. Змај Јовина 

9. Панчевачка 

10. Вука Караџића (од Панчевачке до 

Васе Стајића) 

11. Матије Корвина (од Змај Јовине до 

Васе Стајића) 

12. Простор између улица Суботе Врлића, 

Змај Јовине и Трга Синагоге 

13. Суботе Врлића 

14. Трг Синагоге 

15. Партизанска 

16. Трг Јакаба и Комора (изузев дела који 

припада Затвореном паркингу 

„Млечна пијаца“) 

17. Жарка Зрељанина (од Трга Јакаба и 

Комора до Јожефа Атиле) 

18. Шандора Петефија 

19. Трг Жртава фашизма и Трг Свете 

Терезије 

20. Иштвана Сечењија 

21. Иштвана Ивањија 

22. Јожефа Атиле (од Жарка Зрењанина 

до Николе Кујунџића) 

23. Николе Кујунџића 

24. Сомборски пут (од Матка Вуковића 

до Загребачке) 

25. Харамбашићева (од Сомборског пута 

до Максима Горког) 

26. Динка Златарића 

27. Матије Гупца (од Матка Вуковића до 

Максима Горког) 

28. Петра Драпшина 

29. Ендреа Бајчи Жилинског 

30. Бледска 

31. Целовечка (од Суботе Врлића до Змај 

Јовине) 

32. Кошут Лајоша 

33. Првомајска (од Максима Горког до 

Мирка Боговића) 

34. Цара Лазара (од Змај Јовине до 

Милоша Обилића). 

Одређује се да Зони III (Зелена зона) 

припадају следеће улице и тргови у/на којима се 

налазе отворена паркиралишта: 

1. Сомборски пут (од Мичуринове до 

Фрање Клуза) 

2. Хиподромска 

3. Франа Супила (од Сомборског пута до 

Хиподромске) 

4. Дурмиторска (од Фрање Клуза до 

Велебитске) 

5. Велебитска (од Дурмиторске до 

Ђаковске) 

6. Фрање Клуза (од Сомборског пута до 

Сивачког пута). 

Одређује се да Зони IV (Плава зона) 

припадају следеће улице и тргови у/на којима се 

налазе отворена паркиралишта: 

1. Шеноина 

2. Павла Штоса 

3. Ивана Горана Ковачића 

4. Максима Горког (од улице Браће 

Радића до Трга Лазара Нешића) 

5. Трг Лазара Нешића (од улице 

Максима Горког до Пушкиновог трга) 

и 

6. Браће Радића (од улице Максима 

Горког до улице Ивана Горана 

Ковачића). 

 

III 

На јавним паркиралиштима која се налазе 

у Зони I и IV могу се паркирати моторна возила, 

у Зони II осим моторних возила и аутобуси, на 

посебно означеним паркинг местима, а у Зони III 



Страна 8 – Број 26                                             Службени лист Града Суботице                                        04.октобар 2019. 

могу се поред моторних возила, паркирати и 

аутобуси и теретна доставна возила. 

На јавним паркиралиштима која се налазе 

у Зони I, II и IV наплата накнаде за коришћење 

паркинг места врши се у времену од 7 до 21 

часова радним данима, а суботом од 7 до 14 

часова. Недељом, и у дане државних и верских 

празника који се празнују нерадно, не врши се 

наплата накнаде. 

Плаћање накнаде за коришћење паркинг 

места – цене услуге коришћења паркинг места за 

паркирање моторног возила на јавним 

паркиралиштима која се налазе у Зони I, II и IV, 

врши се у складу са Ценовником Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг“ Суботица (у 

даљем тексту: Предузеће), на један од следећих 

начина: 

- унапред, куповином паркинг карте (сатне 

– за сваки започети сат, дневне или 

пословне) на назначеним местима за 

продају карата за паркирање или на 

благајни Предузећа, коју је корисник 

дужан да исправно попуни и да истакне са 

унутрашње стране предњег ветробранског 

стакла возила, 

- унапред, куповином паркинг карте (сатне 

– за сваки започети сат, дневне или 

пословне) на постављеним паркоматима 

(апарат „Smart street“), 

- унапред, куповином паркинг карте (сатне 

или пословне) електронским путем, 

слањем СМС поруке, 

- унапред, куповином месечне претплатне 

карте (за један, три, шест или 12 месеци) 

за одређену зону или за све зоне,  

- накнадно, плаћањем дневне карте, по 

налогу Предузећа, у складу са Одлуком о 

јавним паркиралиштима (у даљем тексту: 

Одлука). 

Плаћање накнаде за паркирање аутобуса у 

Зони II врши се на један од следећих начина: 

- на благајни Предузећа, или 

- инкасанту Предузећа код наплатне рампе 

у Затвореном паркингу „Отворени 

универзитет“. 

На јавним паркиралиштима која се налазе 

у Зони III наплата накнаде врши се сваки дан у 

времену од 5 до 15 часова, изузев у дане 

државних и верских празника који се празнују 

нерадно, када се не врши наплата накнаде. 

Плаћање накнаде за паркирање моторног 

возила у Зони III врши се на један од следећих 

начина: 

- унапред, куповином на лицу места од 

инкасанта Предузећа паркинг карте 

(пословне) коју је корисник дужан да 

исправно попуни и да истакне са 

унутрашње стране предњег 

ветробранског стакла возила и која 

важи цео дан за који је купљена и 

- унапред, куповином паркинг карте 

(пословне) електронским путем, 

слањем СМС поруке, која важи од 

тренутка плаћања за цео дан за који је 

плаћена. 

Плаћање накнаде за паркирање аутобуса у 

Зони III врши се куповином на лицу места од 

инкасанта Предузећа паркинг карте која важи цео 

дан за који је купљена. 

 

IV 

Одређује се да су затворена 

паркиралишта на територији Града Суботице 

следећа: 

1) Паркинг простор поред Млечне пијаце у 

Суботици, Трг Комора и Јакаба (у даљем 

тексту: Затворени паркинг „Млечна 

пијаца“) и 

2) Паркинг простор испред и иза зграде 

Отвореног универзитета у Суботици, Трг 

Цара Јована Ненада и Фрањевачки трг (у 

даљем тексту: Затворени паркинг 

„Отворени универзитет“). 

На Затвореном паркингу „Млечна 

пијаца“ могу се паркирати моторна возила, 

комби возила и теретна доставна возила. 

Наплата накнаде за коришћење паркинг 

места на Затвореном паркингу „Млечна 

пијаца“ врши се радним данима и недељом, када 

функционише систем контролисаног уласка и 

излазка возила, у времену од 5 до 17 часова, с тим 

да не постоји временско ограничење паркирања. 

У дане државних и верских празника који се 

празнују нерадно, не врши се наплата накнаде. 

Изузетно од става 2. ове тачке, за комби 

возила и за теретна доставна возила до 4 тоне 

утврђује се временско ограничење паркирања у 

Затвореном паркингу „Млечна пијаца“ у периоду 

од 5 до 7 часова и од 13 до 14 часова.  

На Затвореном паркингу „Отворени 

универзитет“ могу се паркирати моторна возила 

и аутобуси. 

Наплата накнаде за коришћење паркинг 

места на Затвореном паркингу „Отворени 

универзитет“ врши се у времену од 7 до 23 

часова радним даном, а суботом од 7 до 14 

часова, с тим да не постоји временско ограничење 

паркирања. Недељом, и у дане државних и 

верских празника који се празнују нерадно, не 

врши се наплата накнаде. 

Цена услуге коришћења паркинг места на 

затвореним паркиралиштима зависи од трајања 

паркирања, а плаћање цене могућа је на један од 

следећих начина: 

- накнадно, инкасанту Предузећа, приликом 

напуштања паркиралишта, 

- унапред, куповином претплатне карте. 



04.октобар 2019.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 26 – Страна 9 

V 

Јавна паркиралишта из овог решења 

(отворена и затворена) се могу користити под 

повлашћеним условима од стране физичких 

лица (станара), уколико им Предузеће, на основу 

поднетог захтева, одобри право на повлашћену 

паркинг карту.  

Услов за стицање права на повлашћену 

паркинг карту је да је физичко лице (станар) 

пријављен на адресу становања на подручју зоне 

за коју тражи повлашћену паркинг карту.  

Повлашћена паркинг карта се може 

одобрити само за једно возило у власништву. 

Повлашћена паркинг карта се одобрава на 

период од најмање месец дана, а најдуже на 

годину дана. 

Корисници повлашћене паркинг карте за 

коришћење паркинг места плаћају цену у складу 

са Ценовником. 

 

VI 

Јавна паркиралишта из овог решења се 

могу користити под повлашћеним условима и 

од стране лица са посебним потребама – 

инвалида, уколико им Предузеће, на основу 

поднетог захтева, призна право на повлашћену 

паркинг карту. 

Под инвалидом, у смислу става 1. ове 

тачке подразумева се инвалидно лице којем су 

оштећени екстремитети битни за управљање 

возилом, лица оболела од дистрофије, 

параплегије, мултиплекс склерозе и церебралне 

парализе, са најмање 70% телесног оштећења, 

лица која имају оштећење вида најмање 90%, 

ратни и мирнодопски војни инвалиди, цивилни 

инвалиди рата од I до IV групе инвалидности и 

лица на дијализи, ако им возило служи за њихов 

лични превоз. 

Приликом признавања права на 

повлашћену паркинг карту Предузеће издаје 

инвалиду паркинг карту са самолепљивом 

фолијом (налепницу) којом се обележава возило 

које служи за лични превоз инвалида, а које је у 

власништву инвалида или члана заједничког 

домаћинства. 

Повлашћена паркинг карта издаје се за 

календарску годину. 

Инвалиди којима је издата повлашћена 

паркинг карта користе паркинг места која се у 

складу са прописима о безбедности саобраћаја 

посебно означавају. 

Инвалиди – корисници повлашћене 

паркинг карте паркинг места која су посебно 

означена користе без обавезе плаћања накнаде. 

 

VII 

Одређеним корисницима паркинг 

простора (државним органима, органима локалне 

самоуправе, јавним службама, дипломатским и 

другим страним представништвима, другим 

правним лицима и предузетницима) у зависности 

од расположивих капацитета, времена коришћења 

и других околности од значаја, Предузеће може 

одобрити резервацију одређеног броја паркинг 

места. 

Резервација паркинг места за државне 

органе, органе локалне самоуправе, јавне службе, 

дипломатска и друга страна представништва 

врши се на основу поднетог захтева. 

Резервација паркинг места за правна лица 

и предузетнике врши се на основу поднетог 

захтева, закључењем уговора о условима 

коришћења резервисаних паркинг места. 

Резервација паркинг места се може 

одобрити у времену од 7 до 15 часова, односно за 

24 часа дневно. 

За резервацију паркинг места у складу са 

ставом 1. ове тачке корисници резервације 

плаћају цену у складу са Ценовником. 

 

VIII 

Одређује се да ограђени простор који 

Предузеће има на коришћењу на локацији у 

Суботици, Изворска бб служи, поред намене 

одлагања принудно уклоњених возила, у складу 

са Одлуком, и као паркиралиште за 

комбиновано паркирање више врста возила: за 

теретна моторна возила, прикључна возила, 

аутобусе и путничка возила (у даљем тексту: 

Паркинг простор „Депо“). 

Корисници паркиралишта на Паркинг 

простору „Депо“ плаћају цену коришћења 

паркиралишта у складу са Ценовником, у 

зависности од врсте паркираног возила и од 

трајања паркирања (дневна накнада, месечна 

накнада). 

Плаћање накнаде за паркирање на 

Паркинг простору „Депо“ могуће је на један од 

следећих начина: 

- на благајни Предузећа, 

- инкасанту Предузећа на Паркинг 

простору „Депо“,  

- унапред, плаћањем месечне накнаде, на 

основу закљученог уговора о коришћењу 

паркинг места. 

 

IX 

Ступањем на снагу овог решења престаје 

да важи Решење о јавним паркиралиштима 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 56/11 и 

44/12). 

X 

Овo решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у «Службеном листу Града 

Суботице». 

 

Градоначелник 

Богдан Лабан с.р. 



Страна 10 – Број 26                                             Службени лист Града Суботице                                        04.октобар 2019. 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ПОМОЋИ НАМЕЊЕНЕ 

ПОБОЉШАЊУ УСЛОВА СТАНОВАЊА ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА ДОК СУ У 

РАСЕЉЕНИШТВУ КРОЗ ДОДЕЛУ ПОМОЋИ ПРИ КУПОВИНИ СЕОСКЕ КУЋЕ СА 

ОКУЋНИЦОМ ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ НЕПОКРЕТНОСТИ НАМЕЊЕНЕ  

СТАНОВАЊУ И ПОМОЋ У ГРАЂЕВИНСКОМ И ДРУГОМ МАТЕРИЈАЛУ И/ИЛИ ОПРЕМИ  

ЗА ПОПРАВКУ ИЛИ АДАПТАЦИЈУ ПРЕДМЕТНЕ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ 

ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ НЕПОКРЕТНОСТИ НАМЕЊЕНЕ СТАНОВАЊУ НА  

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ..........................................................................................................1 
2. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА ЗА ДОДЕЛУ ПОМОЋИ  

ЗА ПОБОЉШАЊЕ УСЛОВА СТАНОВАЊА ПОВРАТНИКА ПО ОСНОВУ СПОРАЗУМА О 

РЕАДМИСИЈИ КРОЗ ДОДЕЛУ ПОМОЋИ ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ, 

ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ НЕПОКРЕТНОСТИ И ПОМОЋИ, ЗА ПОПРАВКУ ИЛИ 

АДАПТАЦИЈУ ПРЕДМЕТНЕ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО  

ОДГОВАРАЈУЋЕ НЕПОКРЕТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ................................2 
3. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 

УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА УСТАНОВЕ 

ИСТОРИЈСКИ АРХИВ СУБОТИЦА –SZABADKAI TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR - POVIJESNI 

ARHIV SUBOTICA......................................................................................................................................3 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ О КОРИШЋЕЊУ 

СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

„ПОГРЕБНО“ СУБОТИЦА  ЗА 2019. ГОДИНУ......................................................................................4 

5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ЦЕНИ СНАБДЕВАЊА КРАЈЊЕГ 

КУПЦА ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ......................................................................................................4 

6. РЕШЕЊЕ О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА........................................................................................6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2019. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


